1

Договор о выполнении безвозмездных работ №____

г. Челябинск               «____»__________ 2013 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №10 г.Челябинска в

лице директора Осиповой Инны Владимировны, действующей на основании устава, именуемое в

дальнейшем «Заказчик» и Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительно-

го профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалифи-

кации работников образования», в лице ректора института Кеспикова Вадея Николаевича, действу-

ющего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий дого-

вор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства по заданию «Заказчика» осуществить разработ-

ку научно-прикладного проекта по теме «Подготовка учащихся к олимпиадам  и творческим конкур-

сам ОО «Искусство» как средство развития дивергентного мышления обучающихся», и внедрить дан-

ную разработку у «Заказчика».

1.2. Содержание задания по реализации научно-прикладного проекта определяется «Заказчиком» и

отражается в «Техническом задании» (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью

настоящего Договора.

1.3. По просьбе «Заказчика», «Исполнитель» оказывает услуги по консультированию и предоставле-

нию практической помощи в формировании технического задания за дополнительную плату.

2. Правомочия и обязательства «Исполнителя»

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Оказать услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора с надлежащим качеством и

в полном объеме.

2.1.2. Создать временный научный коллектив и представить «Заказчику» его списочный состав, либо

приказом по организации закрепить лиц, в круг обязанностей которых будет входить реализация

научно-прикладного проекта.

2.1.3. Разработать и согласовать с «Заказчиком» календарный план (приложение № 2), являющийся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.1.4. Обеспечить выполнение основных этапов работы по реализации научно-прикладного проекта в

установленные сроки.

2.1.5. По окончанию оказания услуг передать «Заказчику» материалы, необходимые для использова-

ния в дальнейшем результатов работы в рамках реализации научно-прикладного проекта.

2.1.6. При необходимости, «Исполнитель», обязуется обучить определенное количество лиц (лицо)

из состава работников «Заказчика», в круг обязанностей которых (ого), будет входить использо-

вание данной разработки.

2.2. «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть договор, в случае невыполнения «Заказчиком» приня-

тых на себя обязательств.

3. Правомочия и обязательства «Заказчика»
3.1. «Заказчик» обязуется:

3.1.1. Назначить приказом по организации «Заказчика» и уведомить об этом «Исполнителя» лиц (ли-

цо) в круг обязанностей которых (ого) будет вменено оказание содействия «Исполнителю» по

реализации продукта научно-прикладного проекта.

3.1.2. Оказывать всевозможное и полное содействие  «Исполнителю» в рамках оказания услуг,

предусмотренных разделом 1 (информационное обеспечение, предоставление помещений, орг-

техники и т.п.).

3.1.3. При необходимости получить согласие родителей обучающихся на реализацию научно-

прикладного проекта в образовательном учреждении с участием их детей.

 2

3.1.4. Сохранять конфиденциальность (не разглашать третьим лицам), не распространять созданный

научный продукт в рамках реализации научно-прикладного проекта без письменного согласия

«Исполнителя».

3.1.6. Не нарушать авторское право «Исполнителя» на созданный научно-прикладной  продукт, дей-

ствовать в соответствии с Законодательством Российской Федерации об охране патентных, ав-

торских и имущественных прав на интеллектуальную собственность.

3.2. «Заказчик» имеет право:

3.2.1. Использовать в своем образовательном процессе научно-прикладную продукцию, созданную в

рамках реализации научно-прикладного проекта по настоящему Договору о выполнении работ.

3.2.2. Расторгнуть Договор в случае невыполнения его условий «Исполнителем».

3.2.3. Получать полную и достоверную информацию о ходе научно-методического сопровождения

научно-прикладного проекта.

3.2.4. Получать дополнительные услуги за отдельную плату, предоставляемые «Исполнителем» и не

входящие в предмет настоящего Договора, на основании отдельно заключенного Договора.

3.2.5. Пользоваться авторским продуктом «Исполнителя» на безвозмездной основе.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Порядок проведения приема-сдачи результатов научно-прикладного проекта может осуществ-

ляться как поэтапно так и в целом по окончании работ. Момент осуществления сдачи-приемки

работ определяется «Исполнителем», о чем «Исполнитель» уведомляет письменно «Заказчика» и

в котором определяется срок, в течение которого «Заказчик» обязан осуществить приемку работ.

В случае пропуска данного срока «Исполнитель» вправе подписать акт своей подписью и

работа в этом случае считается принятой «Заказчиком».

4.2. При завершении работ участники совместной реализации научно-прикладного проекта представ-

ляют Акт сдачи-приемки результатов своей деятельности (приложение № 4), являющегося

неотъемлемой частью настоящего Договора о выполнении работ.

4.3. Если в процессе реализации научно-прикладного проекта выясняется нецелесообразность даль-

нейшей работы, участники совместной реализации научно-прикладного проекта обязаны в 10-

дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ по Договору о выпол-

нении работ.

5. Момент вступления Договора в силу

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

6. Ответственность сторон

8.1. Как «Заказчик», так и «Исполнитель» несут ответственность за ненадлежащее исполнение насто-

ящего Договора в рамках норм гражданского законодательства.

8.2. «Заказчик» несет ответственность за нарушение авторских прав, разглашение и передачу третьим

лицам научного продукта, разработанного в рамках реализации научно-прикладного проекта.

«Исполнитель» вправе защищать свои права способами, предусмотренными Гражданским кодек-

сом Российской Федерации (Закон РФ от 9 июля 1993г. № 5351 – I «Об авторском праве  и смеж-

ных правах» (с изменениями от 19 июля 1995г., 20 июля 2004г.).

7. Перечень приложений к данному Договору
К настоящему Договору о выполнении работ в качестве его неотъемлемых частей прилагают-

ся:

1) Техническое задание на совместную реализацию научно-прикладного проекта ГБОУ ДПО

«Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования» и

МБОУ гимназия № 10 г.Челябинска» (приложение № 1);

2) Календарный план работы (приложение № 2);

3) Акты сдачи-приема выполненных работ (приложение № 3);

4) Образец формы уведомления об окончании работ  (приложение № 4)

Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической си-

лой.

 3

8. Юридические адреса сторон

«ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное

учреждение гимназия №10 г. Челябинска

МБОУ гимназия №10  (сокращенное наимено-

вание)

454091 г.Челябинск, ул. Елькина д.10

ИНН 7453045355 КПП 745301001

ОГРН 1027403883880

л/сч  2047307005Н   в Комитете финансов го-

рода Челябинска

ГРКЦ г.Челябинска ГУ ЦБ РФ по Челябинской

области

р/сч 40701810400003000001 БИК 047501001

электронный адрес : qimn10@ inbox.ru

Директор  ______________И.В.Осипова
             (подпись)

М.П.

«___» ___________ 2013 г.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Государственное бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного профессионального образования

«Челябинский  институт переподготовки и повы-

шения

квалификации работников образования» (ГБОУ

ДПО  ЧИППКРО)

Почтовый адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Красно-

армейская, д.88

ИНН 7447041828   КПП 745301001

Управление Федерального казначейства по Челя-

бинской области

(Министерство финансов Челябинской области)

л/с 02005690010, ГБОУ ДПО ЧИППКРО, л/с

061200149Б, р/с 40201810900000100027

в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области,

г.Челябинск БИК 047501001

Контактный телефон: (351) 263-43-00, 264-01-26,

Факс: (351) 263-89-35

E-mail: chippkro@ipk74.ru  Сайт: www.ipk74.ru

Ректор ГБОУ ДПО ЧИППКРО:

_______________   В.Н.Кеспиков

(подпись)

М.П.

«___» ___________ 2013 г.

mailto:chippkro@ipk74.ru
http://www.ipk74.ru/